
 

• Otevření MŠ se týká dětí, které plní poslední rok předškolního vzdělávání. 

• Bude umožněna přítomnost dětí IZS ve věku do 5 let.  

• Strava bude automaticky přihlášena všem předškolákům, ostatním dětem stravu přihlásí 

zákonní zástupci v jídelně školy. 

• Povinné testování se vztahuje na všechny děti, bude probíhat 2x týdně. Testování bude 

probíhat samoodběrem, u kterého dítěti bude asistovat rodič (pedagogický pracovník děti 

testovat nebude). Od příchodu do školky, testování a čekání na výsledek bude trvat cca 30 

minut. Udělejte si dostatek času a přizpůsobte příchod do MŠ.    
• Z důvodu testování a z provozních důvodů je nutný příchod dítěte do MŠ nejpozději do 7:45 

hodin. 

• Vyzvedávání dětí – apelujeme na všechny rodiče, aby se v budově školy zdržovali nezbytně 

nutnou dobu a dodržovali všechna aktuální opatření. Každé dítě může vyzvednout jen jeden 

zákonný zástupce nebo jiná zmocněná osoba.  

Výsledky testů a následné kroky: 

• Pokud je výsledek negativní, dítěti je umožněna účast na prezenčním vzdělávání. 

• Pokud je výsledek pozitivní, dítě v doprovodu zákonného zástupce odchází ze školy. 

• Pokud je výsledek nečitelný/chybný, chyba se zaznamenává a testovaný musí vykonat nový 
test. 

Postup v případě pozitivního výsledku: 

• V případě, že se pozitivní test objeví ve skupině testovaných jiný než první den prezenčního 
vzdělávání v daném týdnu, vztahují se následující kroky opuštění vzdělávání na všechny děti, 
které byly s pozitivně testovaným v kontaktu v rámci vzdělávání v některý z předchozích 2 dnů. 

• Škola vydá zákonnému zástupci pozitivně testovaného dítěte potvrzení o tom, že bylo 
pozitivně testováno. 

• Zákonný zástupce je povinen informovat o pozitivním testu dětského lékaře dítěte. 

• Dítě s pozitivním výsledkem testu se může vrátit ke vzdělávání buď po předložení negativního 
PCR testu nebo po ukončení povinné izolace, potvrzení vydává dětský lékař dítěte. 

 

Testování se neprovádí u osob, které absolvovaly z důvodu onemocnění COVID-19 izolaci minimálně 

v rozsahu podle platného mimořádného opatření Ministerstva zdravotnictví upravujícího nařizování 

izolace a karantény a zároveň neuplynulo více než 90 dnů od prvního RT-PCR testu s pozitivním 

výsledkem. Tuto skutečnost musí osoba prokazatelně doložit - Potvrzení od lékaře, lékařská zpráva, 

zpráva z laboratoře v listinné či elektronické podobě, atp.) Pokud ji škole nedoloží, tak se účastní 

testování dle harmonogramu školy.  


